
 

 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНЫМИ ДОЛГОВ 

БЮДЖЕТУ ГОРОДА ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ  

ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫЕ НЕЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ 

 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

24 июня 2010 года 

 

 

В соответствии с пунктом 1.4 Порядка признания безнадежными долгов по 

неналоговым доходам, подлежащим уплате в бюджет города Вологды, 

утвержденного решением Вологодской городской Думы от 29 октября 2007 года 

№ 575, на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда»  Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Признать безнадежными долги бюджету города Вологды по арендной 

плате, полученной муниципальными унитарными предприятиями от сдачи в 

аренду муниципальных нежилых помещений, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Администрации города Вологды произвести списание безнадежных 

долгов бюджету города Вологды в сумме 13 745 663 (тринадцать миллионов 

семьсот сорок пять тысяч шестьсот шестьдесят три) рубля 28 копеек в порядке, 

установленном Главой города Вологды. 

 

 

 

 

Председатель 

Вологодской городской Думы            И.В. Степанов 

 

 

 

 

г. Вологда 

28 июня 2010 года  

№ 398 



 

Приложение 

к решению Вологодской городской Думы 

от 28 июня 2010 года № 398 
 

 

Долги юридических лиц бюджету города Вологды по арендной плате,  

полученной муниципальными унитарными предприятиями от сдачи в аренду  

муниципальных нежилых помещений,  признанные безнадежными 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

должника 

Адрес 

арендуемого 

помещения 

Арендатор Период 

задолжен-

ности 

Общий размер задолженности 

по арендной плате за нежилые 

помещения 

Основания для признания 

долгов безнадежными 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

общая сумма 

долга 

(руб.) 

в т.ч. 

основной 

долг 

(руб.) 

 

в т.ч. 

пени 

(руб.) 

 

 

1. МУП 

«Агентство  

по развитию 

малого 

бизнеса» 

г. Вологда,  

ул. Пушкинская, 

д. 18, 

ул. Мохова, д. 23, 

ул. Мира, д.11,  

ул. Кирова, д. 16, 

ул. Ленинград-

ская,  д. 51 

ООО «Туристическая компания 

«Кумир-тур», 

Высоцкий Владимир 

Дмитриевич, 

ООО «Лесснабсервис», 

ООО «Техника М», 

ООО «Тип Топ», 

ООО «ТФ «Альфа», 

РОПП «Справедливая Россия: 

Родина. Пенсионеры. Жизнь», 

Круглов Владимир Борисович, 

Свитин Александр Викторович, 

Ширяевская Светлана 

Викторовна, 

ООО «Парнас плюс», 

ГУП «Центр социально-

экономических исследований» 

ЗАО «Кабриолет», 

Сергеева Л.Р. 

 

с 01.07.2005 

года по 

02.07.2007 

года 

6 267 785,05 6 267 785,05 0 - решение Арбитражного суда 

Вологодской области  

от 29.03.2010 года  

№ А13-19123/2009 об отказе  

в удовлетворении иска  

о взыскании 6 267 785,05 руб. 



 

2. МУП 

«Вологодский 

городской 

рынок» 

г. Вологда, 

ул. Батюшкова, 

д. 3-а. 

ООО ФТК «Партнер», 

ООО «Партнер», 

ООО «Устье-Кубенское», 

Кирилловское райпо, 

Петрова Тамара Максимовна, 

ОАО ТП «Вологодское», 

ООО «Перекресток», 

кооператив «Магнат», 

ООО «Торговый дом 

«Тепличный» 

МУП «Вологдафарм-Тандем», 

ООО «Шексна», 

СХПК «Племптица-Можайское», 

ООО «Большая медведица», 

ООО «Дом Цветов», 

СХПК колхоз «Фетинино», 

Маковеева Вера Николаевна, 

Лаврентьева Светлана 

Владимировна, 

ООО «Дуэт» 

 

с 01.07.2005 

года по 

02.07.2007 

года 

4 342 062,91 4 342 062,91 0 - решение Арбитражного суда 

Вологодской области 

от 29.03.2010 года  

№ А13-19131 /2008 об отказе  

в удовлетворении иска  

о взыскании  4 342 062, 91 руб.                                  

3. МУП «Ока» г. Вологда,  

ул. Горького,  

д. 39-а, 

ул. Болонина,  

д. 12, 

ул. Студенческая, 

д. 12, 

ул. Мира, д. 40, 

ул. Вологодская, 

д. 5, 

Советский пр.,    

д. 125, 

ул. Текстилыци-

ков, д. 11 

ООО «Танкард», 

ИП Чечихина Н.С., 

ООО «Север-упаковка», 

Васильева И.М, 

МУП «Ритуал-спецслужба», 

Игнатьева Ирина Дмитриевна, 

ООО «Гевал», 

ООО «Трейд-СВ», 

ООО «Мобил-Транс», 

ООО «М-Блюз», 

ЗАО «Циркон», 

Буславский В.В., 

ООО «Титан», 

ООО «Универсалснаб», 

ООО Фирма «Паик», 

ООО «Волис», 

ООО «Северный регион 35» , 

Туманов С.Б., 

с 01.07.2005 

года по 

02.07.2007 

года 

1 931 483,67 1 931 483,67 0 - решение Арбитражного суда 

Вологодской области  

от 29.03.2010 года  

№ А13-1913 5/2008 об отказе  

в удовлетворении иска  

о взыскании 1 931 483,67 руб. 



 

ООО «Дом цветов - плюс», 

Мурджикнели Н.В., 

Абрамова О.Ю., 

ПО «Турундаевское», 

ООО «Гарант» 

 

4.  МУП СКК 

«Спектр» 

г. Вологда,  

ул. Предтечен-

ская, д. 44-а 

ВРОО «Федерация 

традиционного ушу», 

ООО «Охранно-детективное 

агентство «Легионер-Альянс», 

МУДОДЮСШ «Спартак»,  

ООО «Авакс», 

МУДОДЮСШ по зимним видам 

спорта,  

АНО «Баскетбольный клуб 

«Чеваката»,  

ООО «СПК 3 «Система-Фитнес», 

Комитет по физической культуре 

и спорту Вологодской области 

 

с 01.07.2005 

года по 

02.07.2007 

года 

932 793,58 932 793,58 0 - решение Арбитражного суда 

Вологодской области  

от 29.03.2010 года  

№ А 13-19117/2008 об отказе  

в удовлетворении иска  

о взыскании 932 793,58 руб. 

5. ОАО 

«Гостиница 

«Спутник» 

г. Вологда,  

ул. Путейская,  

д. 14 

ООО «Дентос» с 01.07.2005 

года по 

02.07.2007 

года 

169 622,32 169 622,32 0 - решение Арбитражного суда 

Вологодской области  

от 29.04.2010 года  

№ А13-19129/2009 об отказе  

в удовлетворении иска  

о взыскании 169 622,32 руб. 

 

6. ОАО «Магазин 

№ 95» 

г. Вологда, 

ул. Преображен- 

ского, д. 47, 

г. Вологда, 

Тепличный мкр, 

д. 3 

Томилова Г.А,  

Балашова Н.К.,  

ООО «Водный мир»,  

ООО «Снежный барс» 

с 01.07.2005 

года по 

02.07.2007 

года 

101 915,75 101 915,75 0 - решение Арбитражного суда 

Вологодской области  

от 31.03.2010 года  

№ А13-19519/2009 об отказе  

в удовлетворении иска  

о взыскании 101 915,75 руб. 

 

 Всего:    13 745 663,28 13 745 663,28 0  

 


